



REMODELACIÓN DE COCINA EN EL ÁREA DE GERENCIA GENERAL, UBICADA EN JAPAC COUNTRY, CULIACÁN, SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
ÁREA COCINA					
RETIROS					
01390510	RETIRO DE VENTANA DE ALUMINIO Y CRISTAL EXISTENTE DE 2.20 X 1.40 M, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, RETIRO DE SITIO, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	951.73	951.73
01390511	RETIRO DE MUEBLES DE MADERA DE COCINA EXISTENTE SIN RECUPERACION, COCINETA DE MADERA CON PUERTAS, DE 2.20X.80M, ALACENA CON PUERTAS DE MADERA Y TABLAROCA, 1.33 X 0.78 Y 0.66 X 1.8M, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, RETIRO DE SITIO, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	3,003.73	3,003.73
Total de RETIROS					3,955.46
DEMOLICIONES					
01390512	DEMOLICION DE PISO CERAMICO EN MUROS Y BARRA EXISTENTE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	10.64	129.45	1,377.35
Total de DEMOLICIONES					1,377.35
APLANADOS					
01240014	APLANADO CON YESO EN AREAS DONDE SE RETIRO PISO DE MUROS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	2.10	184.70	387.87
Total de APLANADOS					387.87
MUROS DE DUROCK					
01210130	ELABORACIÓN DE MURO DE DUROCK DE 2.20 X 0.98 M DOBLE CARA Y REFORZADO CON BARROTES DE MADERA. Y APLANADO FINO A BASE DE BASECOAT, INCLUYE: RESANE DE MURO Y PREPARADO PARA RECIBIR PINTURA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	4,541.30	4,541.30
01210131	ELABORACIÓN DE BARRA DE DUROCK DE 2.20X0.60 M PARA RECIBIR PISO CERÁMICO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	1.00	2,548.11	2,548.11
01210132	COLOCACION DE TAPA DE TABLAROCA EN PLAFON DONDE SE QUITO LAMPARA DE 0.60X0.60M, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, SELLADO CON REDIMIX Y PREFACINTA PARA TABLAROCA.	PZA	1.00	626.99	626.99
Total de MUROS DE DUROCK					7,716.40
PISOS					
01230302	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO CERAMICO ARMANI SILVER 0.60X1.20M EN MURO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, PEGAMENTO, BOQUITLLA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	6.24	1,502.35	9,374.66
01230303	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO CERAMICO PLAIN BLACK SILVER 0.60X1.20M EN BARRA DE DUROCK, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, PEGAMENTO, BOQUITLLA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M2	1.54	1,502.35	2,313.62
Total de PISOS					11,688.28



REMODELACIÓN DE COCINA EN EL ÁREA DE GERENCIA
GENERAL, UBICADA EN JAPAC COUNTRY, CULIACÁN,
SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
ACCESORIOS					
01524520	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA ILLUX PARA EMPOTRAR DIRIGIBLE 5W TK-20901., INCLUYE: CABLEADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	3.00	1,170.43	3,511.29
01524521	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTACTO DOBLE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	2.00	765.76	1,531.52
01524522	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TARJA DE 2 TINAS 84X56X18CM CON LLAVE MEZCLADORA MONOMANDO, CESPOL DOBLE Y ACCESORIOS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	6,524.87	6,524.87
01524523	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PARRILLA ELECTRICA VITROC (TTC 64000 XFL BK)(12550012) 4 QUEMADORES 60.5 CMS MARCA TEKA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	18,669.88	18,669.88
01524524	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CAMPANA OCULTA TL 6310 (40474253) 60 CMS AC INOX MARCA TEKA, CONEXIÓN A REVILLA EXTERIOR INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	5,762.88	5,762.88
Total de ACCESORIOS					36,000.44
VENTANAS					
01264530	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA CORREDIZA DE 2.20X0.40M, DE ALUMINIO COLOR BLANCO DE 3", CRISTAL CLARO DE 6.0 MM, CON MOSQUITERO Y BROCHE DE SEGURIDAD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	4,837.66	4,837.66
Total de VENTANAS					4,837.66
PINTURAS					
01380403	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PINTURA A DOS MANOS COLOR BLANCO, MARCA BERELINTE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	18.92	110.82	2,096.71
Total de PINTURAS					2,096.71
COCINA Y ALACENA					
01524525	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE COCINA DE MDF PREFABRICADO COLOR GRIS MATE, INCLUYE, REPISAS INTERIORES, 6 PUERTAS DE 0.55X0.75M, 2 CAJONES DE 0.80X0.18M, 1 CAJÓN DE 0.80X0.37 M, 1 PUERTA DE 0.35X0.75, 4 PUERTAS 0.55X0.88 M, MUEBLE PARA ALACENA DE 1.33X0.78 Y DE 0.40X1.80M, HERRAJES DE CIERRE LENTO, DISEÑO CONFORME A PROYECTO, INCLUYE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	1.00	35,532.80	35,532.80
Total de COCINA Y ALACENA					35,532.80
LIMPIEZA					
01391662	LIMPIEZA FINA DURANTE EJECUCIÓN DE OBRA Y ENTREGA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	JOR	10.00	753.63	7,536.30



REMODELACIÓN DE COCINA EN EL ÁREA DE GERENCIA GENERAL, UBICADA EN JAPAC COUNTRY, CULIACÁN, SINALOA.

PRESUPUESTO

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
	Total de LIMPIEZA				7,536.30
	Total de ÁREA COCINA				111,129.27
	Subtotal de Presupuesto				111,129.27
				IVA 16 %	17,780.68
				Total	128,909.95

9



REMODELACIÓN DE COCINA EN EL ÁREA DE GERENCIA GENERAL, UBICADA EN JAPAC COUNTRY, CULIACÁN, SINALOA.

CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad
ÁREA COCINA			
RETIROS			
01390510	RETIRO DE VENTANA DE ALUMINIO Y CRISTAL EXISTENTE DE 2.20 X 1.40 M, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, RETIRO DE SITIO, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00
01390511	RETIRO DE MUEBLES DE MADERA DE COCINA EXISTENTE SIN RECUPERACION, COCINETA DE MADERA CON PUERTAS, DE 2.20X.80M, ALACENA CON PUERTAS DE MADERA Y TABLAROCA, 1.33 X 0.78 Y 0.66 X 1.8M, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, RETIRO DE SITIO, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00
DEMOLICIONES			
01390512	DEMOLICION DE PISO CERAMICO EN MUROS Y BARRA EXISTENTE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	10.64
APLANADOS			
01240014	APLANADO CON YESO EN AREAS DONDE SE RETIRO PISO DE MUROS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	2.10
MUROS DE DUROCK			
01210130	ELABORACIÓN DE MURO DE DUROCK DE 2.20 X 0.98 M DOBLE CARA Y REFORZADO CON BARROTES DE MADERA. Y APLANADO FINO A BASE DE BASECOAT, INCLUYE: RESANE DE MURO Y PREPARADO PARA RECIBIR PINTURA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00
01210131	ELABORACIÓN DE BARRA DE DUROCK DE 2.20X0.60 M PARA RECIBIR PISO CERÁMICO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	1.00
01210132	COLOCACION DE TAPA DE TABLAROCA EN PLAFON DONDE SE QUITO LAMPARA DE 0.60X0.60M, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO., SELLADO CON REDIMIX Y PREFACINTA PARA TABLAROCA.	PZA	1.00
PISOS			
01230302	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO CERAMICO ARMANI SILVER 0.60X1.20M EN MURO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, PEGAMENTO, BOQUITLLA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	6.24
01230303	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO CERAMICO PLAIN BLACK SILVER 0.60X1.20M EN BARRA DE DUROCK, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, PEGAMENTO, BOQUITLLA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M2	1.54
ACCESORIOS			
01524520	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA ILLUX PARA EMPOTRAR DIRIGIBLE 5W TK-20901., INCLUYE: CABLEADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	3.00
01524521	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTACTO DOBLE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	2.00
01524522	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TARJA DE 2 TINAS, 84X56X18CM CON LLAVE MEZCLADORA MONOMANDO, CESPOL DOBLE Y ACCESORIOS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00
01524523	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PARRILLA ELECTRICA VITROC (TTC 64000 XFL BK)(12550012) 4 QUEMADORES 60.5 CMS MARCA TEKA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00
01524524	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CAMPANA OCULTA TL 6310 (40474253) 60 CMS AC INOX MARCA TEKA, CONEXIÓN A REJILLA EXTERIOR INCLUYE: MATERIAL, MANO DE	PZA	1.00



REMODELACIÓN DE COCINA EN EL ÁREA DE GERENCIA GENERAL, UBICADA EN JAPAC COUNTRY, CULIACÁN, SINALOA.

CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad
	OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.		
	VENTANAS		
01264530	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA CORREDIZA DE 2.20X0.40M, DE ALUMINIO COLOR BLANCO DE 3", CRISTAL CLARO DE 6.0 MM, CON MOSQUITERO Y BROCHE DE SEGURIDAD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00
	PINTURAS		
01380403	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PINTURA A DOS MANOS COLOR BLANCO, MARCA BERELINTE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	18.92
	COCINA Y ALACENA		
01524525	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE COCINA DE MDF PREFABRICADO COLOR GRIS MATE, INCLUYE, REPISAS INTERIORES, 6 PUERTAS DE 0.55X0.75M, 2 CAJONES DE 0.80X0.18M, 1 CAJÓN DE 0.80X0.37 M, 1 PUERTA DE 0.35X0.75, 4 PUERTAS 0.55X0.88 M, MUEBLE PARA ALACENA DE 1.33X0.78 Y DE 0.40X1.80M, HERRAJES DE CIERRE LENTO DISEÑO CONFORME A PROYECTO, INCLUYE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00
	LIMPIEZA		
01391662	LIMPIEZA FINA DURANTE EJECUCIÓN DE OBRA Y ENTREGA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	JOR	10.00